- 26.) f. 63' „De hoc in Directorio iuris, lib. 1 §. 53”
(Cf. *S. Bernardini Senensis Opera Omnia*. I, 452-454.)
- 27.) f. 64'
f. 64' incipit „**Visio in peccatore suorum peccatorum**”
f. 64' desinit „Initium salutis est cognitio...”
„...maligna persecutio 8^a...”
(Ed. ex hoc codice: *S. Bernardini Senensis Opera Omnia*. IX, Quaracchi 1965, 373-374.)
- 28.) ff. 64'-66
f. 64' incipit „**De caritate 9 effectus**”(!)
f. 66 desinit „Caritas enim est 1^o corruptibilium preservativa...”
„... in celo originem habuit.”
(Cf. Cenci (1964), 16.)
- 29.) ff. 66-66' „**Natura flammae et amoris**”
- 30.) ff. 66'-68
f. 66' incipit „**Contra avaros de lupo**”
f. 68 desinit „Sola avaritia est omni fera crudelior...”
„...Totus est dampnosus.”
f. 68' vacat
- 31.) ff. 69-70 „**Dialogus de mundi vanitate secundum Çoilinum contra divitias**”
f. 69 „Vel Gioellinum contra melissas aud muschas" (manu recentiore)
"Dialogus de mundi uanitate per modum dialogi inter Dindimum et Indalesium secundum Çoylinum uel Gioellino."
f. 69 incipit "Dyndimus Quid uides in hoc mundo Indalsius video domum divitis..."
f. 70 desinit "...Indalesius Video plane quia quoque vanitas est et vanitatum vanitas. Nota quod mundo e fatto chome la maressa d'llacria fincida e intrigata dilata"
(Cf. Cenci (1964), 17. et ibidem nota 56.)
- 32.) ff. 70'-71 **[Initia sermonum et notae]**
a.) ff. 70'-71 „De corpore Christi eius effectus”
b.) ff. 71-71' „Nota similitudines dei et hominis”
(Cf. Sermonem Bernardini *De christiana religione* 51. *S. Bernardini Opera Omnia*. II, Quaracchi 1963, 146-148.)
- c.) f. 71' „Cui restituendum, Policratis libro 7. caput 19 contra adultores et falsos advocatos”
- d.) ff. 72-72' „De passione Christi”

- e.) ff. 72'-75
f. 72' incipit
f. 75 desinit
- „De planctu Virginis”
„Cui comparabo te virgo filia Syon magna est enim velud mare contritio tua quis medebitur tui (Treni. 4,13) – Cum enim hodie completa fuit prophetia Symeonis...”
„...miseriae tuae antiquae Domine.”
- (Cf. Sermonem Bernardini *De christiana religione* 55, *S. Bernardini Opera Omnia*. II, Quaracchi 1953, 207, 269.)
- f.) ff. 75
- „Pro memoria utilibus.”
- 33.) ff. 75'-77'
f. 75' incipit
f. 77' desinit
- [Sermo in Nativitate Domini.]**
„Verbum caro factum est et habitavit in nobis (Jo. 1,14) – Cogitatio hominis quae a mente concipitur verbum tam a sanctis...”
„...perducit ad celestem et intellectualem uisionem. Ad quam nos perducatur qui benedictus est deus in secula seculorum. Amen.”
- (Cf. *S. Bernardini Senensis Opera Omnia*. VII, Quaracchi 1964, 31-38.)
- 34.) ff. 77'-79
f. 77' incipit
f. 79 desint
- „De confessione non tardanda”**
"Nota quod confessio et paenitentia non est tardanda..."
"...nemo potest duobus dominis servire."
- 35.) ff. 79-83
- [Excusationes in peccatis, Inferni poenae, 12 fructus viri iusti in vita praesenti, 12 flores virginitatis, contra ebrietatem secundum Augustinum, de corpore Christi]
- 36.) ff. 83-85
f. 83 incipit
f. 85 desinit
- „De honore parentum”**
„Honora patrem tuum et matrem tuam (Ex. 20,12) – Distinctionem meliorem vide in fine huius tractatus...”
"...malorum filiorum punitio."
- (Ed. ex hoc codice: *S. Bernardini Senensis Opera Omnia*. IX, Quaracchi 1965, 374-379.)
- 37.) ff. 85-86'
f. 85 incipit
f. 86' desinit
- [Sermo de conditione humana]**
„Comparatus sum luto et assimilatus sum favillae et cineri (Job 30,19)... – Recognoscens Job suam miseriam... hic loquitur describens suam et mundi uanitatem...”
„...bona quedam commutatio. Ad quam nos perducatur qui vivit et regnat in secula seculorum. Amen.”
- 38.) ff. 86'-87
- „De 12 abusioibus saeculi”**
- 39.) ff. 87-87'
- „De triplici lege vel gratia una secunda fides tertia spes est...”**
- 40.) ff. 87'-89
- „Leges peregrini”**
- 41.) ff. 89-90
- „De 4 virtutibus cardinalibus”**

- 42.) f. 90' **„De triplici voce creaturarum: [ex] Hugo de archa Noe lib. 2.”**
- 43.) f. 91 **„Nota quod usuario non sufficit condere testamentum”**
(Cf. S. Bernardini Senensis Opera Omnia. I, Quaracchi 1963, 444.)
- 44.) f. 91' **„De verbo dei”**
- 45.) f. 92 **„De veritate”**
- 46.) f. 92' **„Temptare deum”**
- 47.) f. 93 **„Peccata multa”**
- 48.) f. 93' **„Verbum Dei”**
- 49.) f. 94 **„Verbum Dei semini comparatur”**
- 50.) f. 94'-95 **„De iudicio et misericordia”**
- 51.) ff. 95-96 **[Sermo] „In sancti Stephani”**
f. 95 incipit **„Posuisti in capite eius coronam de lapide pretioso (Ps. 20,4) – Hodie legimus beatum Stephanum a falsis filiis Ysrael lapidari...”**
f. 96 desinit **“...quo isti carent.”**
- 52.) ff. 96-96' **„Descensus Christi ad nos, contra haereticos, quod hereticus dicitur 4 modis”**
- 53.) f. 96-99 **„Quaestiones circa matrimonium”**
f. 96 incipit **“Quaeritur an exercens opus coniugale propter voluptatem...”**
f. 99 desinit **“...ex his et precedentibus satis patet.”**
- 54.) ff. 99' **„Concordia de praeceptis”**
- 55.) f. 99' **„Iustitiae inimici sunt 8 genera hominum”**
- 56.) f. 100-100' **„De nomine Iesu”**
- 57.) f. 101 **„Bernardus de circumcissione”**
f. 101' vacat
- 58.) ff. 102-103' **[Sermo de Nomine Iesu]**
f. 103 incipit **„In nomine Iesu omne genu flectatur coelestium terrestrium (Phil. 2,10) – Durio agens hoc mane mi frater Bernardine loquaris...”**
f. 103' desinit **„...et draco pugnabat et angeli eius.”**

(Ed. ex hoc codice: *S. Bernardini Senensis Opera Omnia*. IX, Quaracchi 1965, 380-384.)

- 59.)** ff. 104-109
f. 104 incipit
f. 109 desinit
- [De matrimonio]**
„Sciat unusquisque vestrum suum vas possidere in sanctificatione et honore. (1Thess. 4,4) – Vas viri uxor est eius...”
„...vox tonitruum etc. in...”
- (Cf. Sermonem Bernardini *De christiana religione* 17-18, *S. Bernardini Senensis Opera Omnia*. I, Quaracchi 1963, 204-226.)
- 60.)** ff. 109-112'
f. 109 incipit
f. 112' desinit
- „De gratia et libero arbitrio secundum fratrem Alvarum”**
„Gratia Dei sum id quod sum et gratia eius in me vacua non fuit (1Cor. 15,10) – Gratia enim Dei vocantis procedit et excitat...”
„...concessit arbitrii libertatem. Hec Ille.”
- 61.)** ff. 113-118'
f. 113 incipit
f. 118' desinit
- „Contra arlias”**
„Tres sunt operationum genera circa arlias...”
„...bonum nuntium quod etc econtra.”
- (Ed. ex hoc codice: *S. Bernardini Senensis Opera Omnia*. IX, Quaracchi 1965, 384-388.)
- 62.)** f. 119-120
f. 119 incipit
f. 120 desinit
- „Peccata aulicum”**
„Primum ambitio...”
„...principi blanditur.”
- 63.)** f. 120'-121
- „Conscientie errores septuplex”**
- (Cf. Cenci (1964), 25. et ibidem nota 106, 107)
- 64.)** ff. 121-122
f. 121 incipit
f. 122' desinit
- „Quaestio(?) de conscientia”**
„Gloria nostra haec est testimonium conscientiae nostrae (2Cor. 1,12) – Inter verba laudantium...”
„...ab omni specie mali.”
- (Cf. Sermonem Bernardini *De evangelio aeterno*, *S. Bernardini Senensis Opera Omnia*. IV, Quaracchi 1963, 562-575.)
- 65.)** f. 123
- „Contra usinarios”**
- 66.)** f. 123'
- „Poena usinariorum”**
- 67.)** f. 123'
- [Vir et uxor]**
- (Cf. *S. Bernardini Senensis Opera Omnia*. VIII, Quaracchi 1964, 57-60.)
- 68.)** f. 124
- „De zelotypia coniugum”**
- (Ed. ex hoc codice: *S. Bernardini Senensis Opera Omnia*. IX, Quaracchi 1965, 389-390.)
- 69.)** f. 124'
- „De iudicio”**

(Cf. Sermonem Bernardini *De christiana religione* 11, *S. Bernardini Senensis Opera Omnia*. I, Quaracchi 1963, 127-129)

70.) f. 125-125' **„Contra mundum et mundanos”**

71.) f. 126-126' **„De gratia”**

72.) ff. 127-128
f. 127 incipit
f. 128 desinit
„Contra malam linguam”
"Triplex est lingua prava..."
"...descensionis de hac vide in N. 95. g"

73.) ff. 128'-129 **„Effectus verae militiae”**

74.) ff. 129'-130 **„De stipendiariis”**

(Ed. ex hoc codice: *S. Bernardini Senensis Opera Omnia*. IX, Quaracchi 1965, 390-391.)

75.) ff. 130'-131 **„De puellis gubernandis”**

(Ed. ex hoc codice: *S. Bernardini Senensis Opera Omnia*. IX, Quaracchi 1965, 391-392.)

76.) ff. 131-132' **„De malorum et bonorum societate”**

(Cf. Sermonem Bernardini *De tempore* 10, *S. Bernardini Senensis Opera Omnia*. VII, Quaracchi 1964, 153-173.)

77.) ff. 133-134
f. 133 incipit
f. 134 desinit
„De 7 verbis virginis”
„Bonus homo de bono thesauro profert bona. (Mt. 12,35) – Notandum quod sicut a vase(?)...”
„...consumationem accipiunt divinissima verba eius. Expliciuunt verba gloriose virginis. Amen.”

(Cf. Sermonem 9 Bernardini *De beata virgine*. *S. Bernardini Senensis Opera Omnia*. VI, Quaracchi 1964, 123-144.)

78.) ff. 134'-135
f. 134 incipit
f. 135 desinit
[Considertiones super Cantica Canticorum 3.]
„Ordinante in me caritatem. (Cant. 3,4) – Gradus contemplationis inivit...”
„...Tuna anima inquit de sponso orinavit in in me caritatem.”

79.) ff. 135'-138
f. 135' incipit
f. 138 desinit
„De saccomanno vite aeternae”
„Sedebit dominus rex in eternum. Dominus virtutem populo suo dabit. Domius benedicet populo suo in pace. (Ps. 27,10)”
„...in anima mea virtutem.”

(Ed. ex hoc codice: *S. Bernardini Senensis Opera Omnia*. IX, Quaracchi 1965, 392-397.)

- 80.)** ff.138'-140
f. 138' incipit
f. 140 desinit
- „Signa caritatis”**
„Triplicia sunt signa caritatis. Quedam caritatis ingenite...”
„...et dolere de adversitate.”
- 81.)** ff. 140-141
f. 140 incipit
f. 141 desinit
- „Iterum signa caritatis”**
„Signa amoris et experimenta...”
„...caro mea et cor meum Deus cordis mei et pars etc.”
- 82.)** f. 141'
- „De contemplatione”**
- 83.)** f. 142-145
f. 142 incipit
f. 145 desinit
- „De dilectione proximi”**
„Hoc est preceptum meum ut diligatis invicem ut diligavi vos. (Jo. 15,12) – In quibus verbis notum dilectionis proximi...”
„...nemo maiorem caritatem habet etc.”
- 84.)** ff. 145-146'
f. 145 incipit
f. 146' desinit
- „De 2. adventu”**
„Ego vox clamantis in deserto dirigite viam domini. (Jo. 1,23). Vel Deus deorum dominus locutus est et vocavit terram. (Ps. 49,1) – O mirum, currunt pisces...”
“...pellis non sustinet etc. Pro 3^o principali.”
- (Ed. ex hoc codice: *S. Bernardini Senensis Opera Omnia*. IX, Quaracchi 1965, 397-399.)
- 85.)** f. 147
- „Contra conversantes cum mulieribus”**
- 86.)** ff. 147-148
- „Contra superfluitatem vestimentorum”**
- (Cf. Sermones Bernardini *De christiana religione* 44 et 46, *S. Bernardini Senensis Opera Omnia*. II, Quaracchi 1963, 45-58, 73-99.)
- 87.)** f. 148'-150
f. 148' incipit
f. 150 desinit
- „De hac materia id est de mala consuetudine Jo 8. Quae facit peccatorem servus (!) esse peccati”**
„Mala consuetudo servum facit multa mala...”
„...in solutione 3. articuli.”
- (Cf. Sermonem Bernardini *De christiana religione* 21, *S. Bernardini Senensis Opera Omnia*. I, Quaracchi 1963, 257-266.)
- 88.)** ff. 150-151'
- „Remedia contra malam consuetudinem”**
- (Cf. Sermonem Bernardini *De christiana religione* 21, *S. Bernardini Senensis Opera Omnia*. I, Quaracchi 1963, 266-271.)
- 89.)** f. 152-153
f. 152 incipit
f. 153 desinit
- „De utilitate temptationum”**
„Temptationum utilitas multiplex est...”
„...adversitas et prosperitas.”
- (Cf. Cenci (1964), 30 et ibidem nota 134.)
- 90.)** ff. 153'-154
- „De cognitione sui 7 aspectus”**